
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

消費者庁ウェブサイトＣＭＳ運用保守等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社ビー・オー・スタジオ
東京都渋谷区南平台町２－１２

7011001047196 一般競争入札 - 10,749,750円 -

消費者庁ウェブサイト内検索機能提供業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見２－１０－２

6010001011147 一般競争入札 - 3,465,000円 -

「消費者庁教育ポータルサイト」に係る運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社ビー・オー・スタジオ
東京都渋谷区南平台町２－１２

7011001047196 一般競争入札 - 5,500,000円 -

令和５年度婦人科検診業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

医療法人社団こころとからだの元氣プラザ
東京都千代田区神田神保町１－１０５

9010005006413 一般競争入札 - 6,050円外 - ※単価契約

重大事故受付代行業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社インバウンドテック
東京都新宿区２－３－１３大橋ビル

4011101072956 一般競争入札 - 976,800円 -

消費者庁における自動車運行管理業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

日本道路興運株式会社
東京都新宿区西新宿６－６－３

7011101016571 一般競争入札 - 372,900円 -

消費者庁新未来創造戦略本部における自動車運行管理業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町２－８２－２２

6120001159768 一般競争入札 - 297,192円外 - ※単価契約

消費者庁における電話交換業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町３－２０

3380001000405 一般競争入札 - 11,407,044円 -

新聞記事のクリッピング作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社メディアワーカー
東京都千代田区九段北１－３－１０

1010001071641 一般競争入札 - 1,534,500円 -

令和５年度消費者支援功労者表彰における表彰式等運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社ゲート・クリエイティブ
東京都台東区小島２－１－５

3010501036720 一般競争入札 - 4,114,000円 -

令和５年度消費者月間に向けたインフルエンサーを活用した周知啓発（５月配信予定分）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社一二三
東京都渋谷区本町１－４０－１４

1010001138820 一般競争入札 - 2,783,000円 -

外部講師を活用した実践的な消費者教育講座業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

公益社団法人全国消費生活相談員協会
東京都中央区日本橋堀留町２－３－５

2010405010418 一般競争入札 - 8,945,450円 - 公社 国所管 1

令和５年版消費者白書の印刷、製本、電子データ作成、和文英訳等の作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

勝美印刷株式会社
東京都文京区白山１－１３－７

9010001001855 一般競争入札 - 7,548,640円 -

携帯端末証拠保全ソフトウェアのライセンス購入等
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社ＨＢＡ
北海道札幌市中央区北四条西７－１－８

8430001022439 一般競争入札 - 1,521,300円 -

ポータブルモバイルフォレンジック機器のライセンス購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

サン電子株式会社
愛知県江南市古知野町朝日２５０番地

5180001087444 一般競争入札 - 2,970,000円 -

令和５年度　消費生活意識調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351 一般競争入札 - 6,204,000円 -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

オンライン・コミュニティを活用した食品ロス削減推進のための調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

クオン株式会社株式会社
東京都港区三田２－１４－５

4010401056883
一般競争入札
（総合評価）

- 3,998,665円 -

令和５年度　地方消費者行政の現況調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社ママスクエア
東京都港区芝２－２２－１５

5010401115820 一般競争入札 - 2,173,270円 -

景品表示法執行ＮＥＴシステムの運用保守等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社ＳＨＮｅｔ
神奈川県横浜市中区山下町５１－１

5020001039725 一般競争入札 - 1,047,750円 -

「消費者庁リコール情報システム」に係るアプリケーション運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社アーキコアテクノ
東京都品川区東大井４－２－２－１０３

7010701026303 一般競争入札 - 808,280円 -

物価高対策に資する食品ロス削減実証業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

楽天グループ株式会社
東京都世田谷区玉川１－１４－１

9010701020592
一般競争入札
（総合評価）

- 69,190,000円 -

大臣等の記者会見等におけるＩＣレコーダー等反訳業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

株式会社アジリティ
東京都新宿区大久保１－１－１０

4010001145277 一般競争入札 - 12,408円外 - ※単価契約

食品ロスによる経済損失及び温室効果ガス排出量に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 8,250,000円 -

諸外国における食品の期限表示制度及び普及啓発に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月3日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 9,580,450円 -

消費者庁個別システムのガバメントクラウド移行および運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月18日

富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町１－１

2020001043507
一般競争入札
（総合評価）

- 233,200,000円 -

令和５年度消費者月間イベント運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月25日

株式会社シャフト
東京都品川区東五反田１－２－４１－１０３

1122001034253 一般競争入札 - 2,338,050円 -

令和５年度生活関連物資の価格動向の把握のためのデータ提供業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月25日

株式会社Ｔｒｕｅ　Ｄａｔａ
東京都港区芝大門１－１０－１１

6010401042601 一般競争入札 - 3,226,300円 -

令和５年度親子参加型イベントにおける食品の安全等に係る消費者啓発のための企画出展に
関する業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
4月26日

吉本興業株式会社
大阪府大阪市中央区難波千日前１１－６

2120001126730
一般競争入札
（総合評価）

- 12,928,300円 -

インターネット等における景品表示法の被疑広告の見直しに係る調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
5月18日

日本ソフトウエア株式会社
東京都千代田区岩本町１－１０－３

7010001033371 一般競争入札 - 1,848,000円 -

栄養機能食品における栄養成分の機能表示の見直しに係る調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
5月18日

株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351
一般競争入札
（総合評価）

- 6,283,610円 -

サステナブルファッションに関するＥＵ国際シンポジウム（仮称）に係る会議運営等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
5月22日

株式会社ＡＢＥＬＯＮ
東京都新宿区宇市谷加賀町二丁目３番１６号Ｂ
１

6040001097893 一般競争入札 - 2,338,600円 -

消費者政策の政策効果測定・検証に係る調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
5月24日

Ｎｏｍｕｒａ　Ｒｅｓｅａｒｃｈ　Ｉｎｓｔｉｔｕｔｅ　Ｓｉｎｇａｐｏｒｅ
Ｐｔｅ．　Ｌｔｄ．
９　Ｒａｆｆｌｅｓ　Ｐｌａｃｅ　＃２１－０３　Ｒｅｐｕｂｌｉｃ　Ｐｌ
ａｚａ　Ｓｉｎｇａｐｏｒｅ　０４８６１９

-
一般競争入札
（総合評価）

- 21,366,400円 -

消費者志向経営優良事例表彰事業の運営に係る業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
5月29日

株式会社日本総合研究所
東京都品川区東五反田２－１８－１

4010701026082 一般競争入札 - 3,448,031円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

令和５年度「めざせ！食品ロス・ゼロ」川柳コンテスト運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月1日

株式会社フリード
東京都千代田区平河町２－１４－７

4010001065558 一般競争入札 - 2,049,724円 -

ビタミンＢ群の高速液体クロマトグラフ法の確立に係る基礎資料の作成業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月1日

国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所
大阪府茂木市彩都あさぎ７－６－８

9120905002657 一般競争入札 - 3,966,726円 -

事業者等における新人向け消費者教育研修業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月8日

東京弁護士会
東京都千代田区霞が関１－１－３

5010005003967 一般競争入札 - 6,455,000円 -

消費者庁の情報セキュリティ対策に係る支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月14日

株式会社筑波総合研究所
東京都千代田区神田佐久間町３－１－１

3010001146879 一般競争入札 - 4,884,000円 -

令和５年度消費者に対する食品表示制度セミナー開催業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月19日

株式会社ツクルス
東京都練馬区小竹町２－７１－５

7011601017458 一般競争入札 - 2,786,300円 -

乗用自動車（ハイブリッド車）の交換購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月28日

トヨタモビリティ東京株式会社
東京都港区三田３－１１－３４

5010401042032 一般競争入札 - 2,773,100円 -

諸外国における食物アレルギーの表示対象品目等に関する調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月28日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 73,774,800円 -

特定業務用ＰＣ賃貸借
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
6月30日

リコーリース株式会社
東京都千代田区紀尾井町４－１

7010601037788 一般競争入札 - 4,552,240円 -

令和５年度　食品表示懇談会運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月5日

ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社
東京都新宿区西新宿１－２４－１

2011101025379 一般競争入札 - 8,580,000円 -

事業者における壮年・退職期向け消費者教育の推進に向けた効果的な研修手法の調査及び構
築

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　金澤　直樹
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月5日

公益財団法人消費者教育支援センター
東京都渋谷区渋谷１－１７－１４

5011105005399
一般競争入札
（総合評価）

- 10,978,935円 - 公財 国所管 1

キャンセル料に関する消費者の意識調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月7日

株式会社ロイヤリティ・マーケティング
東京都渋谷区恵比寿１－１８－１４

1011001058851 一般競争入札 - 1,067,000円 -

（特定）適格消費者団体の活動状況等の情報一覧システム構築及び運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月14日

フォーシーズンズ株式会社
東京都文京区湯島３－２６－１１

9030001049868
一般競争入札
（総合評価）

- 47,943,500円 -

令和５年度消費者意識基本調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月21日

一般社団法人　新情報センター
東京都渋谷区恵比寿１－１９－１５

1011005000041 一般競争入札 - 25,080,000円 -

分かりやすい栄養成分表示に向けた取組検討事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月21日

みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町２－３

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

- 7,811,994円 -

「消費者力」育成・強化のための実践的な教材開発及び普及促進に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月26日

凸版印刷株式会社
東京都文京区水道１－３－３

7010501016231
一般競争入札
（総合評価）

- 72,468,000円 -

新未来創造戦略本部における有識者会議の運営等に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月26日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390 一般競争入札 - 13,200,000円 -

臨床試験における主観的な指標の取扱いに係る調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月26日

シミックホールディングス株式会社
東京都港区芝浦１－１－１

1010701011418
一般競争入札
（総合評価）

- 8,690,000円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

エシカル消費特設サイトに掲載する記事の収集、編集業務等
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
7月31日

株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299 一般競争入札 - 2,077,201円 -

携帯端末証拠保全ソフトウェア（ＵＦＥＤ）の購入等
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月9日

株式会社ＨＢＡ
北海道札幌市中央区北四条西７－１－８

8430001022439 一般競争入札 - 1,962,400円 -

携帯端末証拠保全ソフトウェア（ＭＳＡＢ）の購入等
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月9日

株式会社ＨＢＡ
北海道札幌市中央区北四条西７－１－８

8430001022439 一般競争入札 - 1,523,500円 -

海外の通報者保護制度及び実態（行政機関における執行体制を含む。）に係る調査業務
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月9日

ＴＭＩ総合法律事務所
東京都港区六本木６－１０－１

-
一般競争入札
（総合評価）

- 14,905,000円 -

令和５年度　孤独・孤立に起因する消費者被害の防止のための啓発事業運営業務
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月10日

特定非営利活動法人消費者スマイル基金
東京都千代田区六番町１５

5010005027116
一般競争入札
（総合評価）

- 13,233,880円 -

消費者被害の実態調査業務（北海道・東北・北関東地方）
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月10日

特定非営利活動法人消費者支援ネット北海道
北海道札幌市中央区北４条西１２丁目１番５５

7430005005201
一般競争入札
（総合評価）

- 2,005,300円 -

消費者被害の実態調査業務（南関東地方）
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月10日

特定非営利活動法人消費者機構日本
東京都千代田区六番町１５

9010005008351
一般競争入札
（総合評価）

- 1,959,487円 -

消費者被害の実態調査業務（中部地方）
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月10日

特定非営利活動法人消費者被害防止ネットワー
ク東海
愛知県名古屋市千種区内山３－２８－２

6180005007083
一般競争入札
（総合評価）

- 1,439,900円 -

消費者被害の実態調査業務（近畿・中国・四国・九州地方）
支出負担行為担当官代理
消費者庁総務課管理室長　　小林　雅史
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月10日

特定非営利活動法人消費者機構関西
大阪府大阪市中央区南新町１－２－４

6120005010084
一般競争入札
（総合評価）

- 1,687,400円 -

消費者教育ポータルサイトに掲載する記事の収集、原稿編集に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月14日

第一企画株式会社
長野県長野市三輪１－１６－１７

3100001004532 一般競争入札 - 1,097,800円 -

消費者基本計画に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月15日

株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299
一般競争入札
（総合評価）

- 6,930,000円 -

ステルスマーケティング告示の普及啓発に係るインターネット広告の掲載業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月30日

新東通信株式会社
愛知県名古屋市中区丸の内３－１６－２９

1180001036792 一般競争入札 - 14,029,398円 -

消費者庁が全国において開催する食品安全に関するリスクコミュニケーションのうち、意見交換
会の開催に関する業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月31日

株式会社ＪＴＢ
東京都品川区東品川２－３－１１

8010701012863
一般競争入札
（総合評価）

- 13,200,000円 -

令和５年度特定商取引法の各取引類型に係る海外の消費者保護体制の調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月31日

株式会社アットグローバル
東京都港区北青山三丁目６番７号　青山パラシ
オタワー１１階

3010501025764
一般競争入札
（総合評価）

- 12,431,650円 -

取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律に関する海外情勢
の調査

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
8月31日

株式会社アットグローバル
東京都港区北青山三丁目６番７号　青山パラシ
オタワー１１階

3010501025764
一般競争入札
（総合評価）

- 10,992,850円 -

取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律第４条に基づく申請
に係る調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月1日

株式会社日本デイリー通信社
東京都豊島区北大塚３－２－９

7013301009883
一般競争入札
（総合評価）

- 15,169,000円 -

「取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律」の運用状況等に
関する調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月1日

株式会社日本デイリー通信社
東京都豊島区北大塚３－２－９

7013301009883
一般競争入札
（総合評価）

- 11,961,400円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

「トランポリンパーク等での事故」に係る啓発動画制作
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月5日

株式会社フラッグ
東京都渋谷区東１－２９－３

7012401013928
一般競争入札
（総合評価）

- 9,020,000円 -

ｗｅｂ３分野における利用者保護に係る調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月5日

みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町２－３

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

- 8,800,000円 -

取引デジタルプラットフォームに関する消費者の意識・利用状況に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月6日

株式会社ロイヤリティマーケティング
東京都渋谷区恵比寿１－１８－１４

1011001058851
一般競争入札
（総合評価）

- 1,030,700円 -

諸外国における寄附に関する制度に係る調査・分析業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月11日

デロイトトーマツコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号丸の内二
重橋ビルディング

7010001088960
一般競争入札
（総合評価）

- 27,500,000円 -

食品表示情報の提供へのデジタルツール活用に係る海外実態調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月13日

株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299 一般競争入札 - 3,291,200円 -

外食・中食における食物アレルギーに関する情報提供の取り組みに係る動画研修教材に関する
業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
9月26日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

- 29,700,000円 -

地方連携推進フォーラムに係る運営支援等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月2日

株式会社ゲート・クリエイティブ
東京都台東区小島二丁目１番５号

3010501036720 一般競争入札 - 3,410,000円 -

令和５年度インターネット等におけるデジタル公告等の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月2日

ポールトゥウィン株式会社
愛知県名古屋市千種区今池１－５－９

4180001046442 一般競争入札 - 14,267,000円 -

「令和５年度消費者教育コーディネーター会議」の運営等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月10日

株式会社Ｐｉｉｃ
東京都品川区東五反田２－３－５

9010701039096 一般競争入札 - 1,485,000円 -

えん下困難者用食品における試験方法の妥当性等に関する調査研究事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月10日

広島県公立大学法人
広島県広島市南区宇品東１丁目１番７１号

5240005003192 一般競争入札 - 3,080,000円 -

栄養成分表示の分析方法の測定誤差等に関する基礎資料の作成業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月16日

国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所
大阪府茂木市彩都あさぎ７－６－８

9120905002657 一般競争入札 - 10,947,285円 -

中央合同庁舎第４号館１１階１１１３会議室及び１１１２控室の執務室化に伴う改修作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月25日

有限会社　南信堂
東京都千代田区九段南三丁目７番７号

7010002013091 一般競争入札 - 7,920,000円 -

公益通報者保護制度に関する動画、パンフレット、リーフレット、ポスターの制作業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月25日

特定非営利活動法人リテル
東京都豊島区東池袋４－２９－６

2013305003383 一般競争入札 - 778,800円 -

令和５年度　特定商取引法の契約書面等の電子化に係るアンケート調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月25日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

- 7,700,000円 -

試験サイトを用いた契約書面等の電子化に係る消費者の理解度に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
10月25日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

- 12,100,000円 -

令和６年度消費者支援功労者表彰等（選考）の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月6日

クリエイティブ・ファクトリー株式会社
東京都新宿区新宿５－１５－１４

3011301024114 一般競争入札 - 3,195,027円 -

民間事業者等における内部通報制度の実態調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月8日

株式会社アズコムデータセキュリティ
埼玉県秩父市みどりが丘３５番地

6030001066131 一般競争入札 - 5,478,000円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

内部通報制度に関する意識調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月8日

ＭＭＤＬａｂｏ株式会社
東京都港区港南２丁目４番１２号

5011001095619 一般競争入札 - 2,475,000円 -

生成系ＡＩを踏まえた「ＡＩ利活用ハンドブック」の普及啓発のための改訂版作成業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月9日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５丁目１１番２号

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 8,795,545円 -

被災地産品の魅力と安全性に係る情報発信業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月13日

株式会社オレンジページ
東京都港区三田１丁目４番２８号

9011101034118
一般競争入札
（総合評価）

- 13,799,500円 -

令和５年度「行政機関における公益通報者保護法の施行状況調査」
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月15日

株式会社エーフォース
東京都新宿区西新宿７丁目１８－１３

2010001155749 一般競争入札 - 6,996,000円 -

不当寄附勧誘防止法に係る周知・啓発等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月16日

株式会社大広
大阪府大阪市北区中之島２丁目２番７号

3120001056530
一般競争入札
（総合評価）

24,200,000円

消費者庁ウェブサイトシステムウェブアクセシビリティ試験等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月22日

株式会社インフォ・クリエイツ
東京都千代田区紀尾井町３番１号

5011001069481 一般競争入札 - 3,520,000円 -

スポーツジム等におけるパーソナルトレーニングに関する法制度、規格基準及び資格制度等の
調査
（日本、米国及びドイツ）

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
11月28日

社会システム株式会社
東京都渋谷区恵比寿１－２０－２２

1013201015327
一般競争入札
（総合評価）

- 2,860,000円 -

不当寄附勧誘防止法の普及・啓発に係る映像コンテンツの作成及び広告実施業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月1日

株式会社東宣
東京都中央区京橋３－７－１０

8010001051463 一般競争入札 - 7,417,300円 -

デジタルフォレンジックに係るアドバイザリー業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月1日

株式会社ワイ・イー・シー
東京都町田市南町田３－４４－４５

9012301002748 一般競争入札 - 5,499,978円 -

ＧＳＳ端末周辺機器等の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月14日

日本郵便オフィスサポート株式会社
東京都港区浜松町１－１８－１６

9010401091760 一般競争入札 - 1,054,570円 -

企業不祥事における内部通報制度の実効性に関する調査・分析業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月18日

ＤＴ弁護士法人
東京都千代田区丸の内３－３－１

7010005023583 一般競争入札 - 1,969,000円 -

消費者庁ウェブサイトに係るデータ移行・コンテンツ作成業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月26日

株式会社ボックタック
東京都大田区蒲田５－４２－６

6010801013029 一般競争入札 - 1,045,000円 -

デジタル化に対する国内外の政府機関等における取組状況等に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月26日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 11,713,900円 -

日本における食品寄附に係る実態についての調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月26日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 4,975,850円 -

保健機能食品等の普及用動画等作成に関する事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和5年
12月28日

カルチュアルライフ株式会社
東京都文京区本郷１－４－４水道橋ビル５Ｆ

1010001191596
一般競争入札
（総合評価）

- 1,793,000円 -

令和５年度　デジタル時代等における消費者取引対策を検討するための基礎調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月12日

東京大学エコノミックコンサルティング株式会社
東京都文京区本郷七丁目３番１号

8010001211397
一般競争入札
（総合評価）

- 12,850,200円 -

Ｗｉ‐Ｆｉルーターの購入及び通信回線の利用
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月12日

株式会社ＨＵＭＡＮ ＬＩＦＥ
東京都新宿区新宿２－１６－６

3011001125518 一般競争入札 - 3,494,480円 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

第１７回風評に関する消費者意識の実態調査の実施及び集計業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月18日

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２丁目４０番１０号

6011501006529 一般競争入札 - 1,309,000円 -

令和５年度適格消費者団体連絡協議会（令和６年３月開催）運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月18日

クリエイティブ・ファクトリー株式会社
東京都新宿区新宿５－１５－１４

3011301024114 一般競争入札 - 3,461,150円 -

什器類（事務用机外）の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月18日

株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門１－３－１６

5010401017488 一般競争入札 - 20,421,500円 -

公益通報者保護制度に係るパンフレット等の梱包・発送業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月19日

株式会社オリエンタル物流
東京都足立区青井３－５－２６

9011801019764 一般競争入札 - 2,185,689円 -

令和５年度海外主要国における消費者政策体制等に係る調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月24日

株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299 一般競争入札 - 8,250,000円 -

公益通報者保護制度の広告掲載業務（日経電子版及びデジタルサイネージ）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月24日

株式会社日本経済廣告社
東京都千代田区神田小川町２－１０

6010001062000 一般競争入札 - 8,985,900円 -

公益通報者の保護に関する海外・国内制度比較調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
1月29日

弁護士法人ベーカー＆マッケンジー法律事務所
東京都港区六本木１－９－１０

1010405014444 一般競争入札 - 4,180,000円 -

「消費者力」育成・強化のための実践的な教材の活用に係るＶＲ機材の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月5日

カディンチェ株式会社
東京都渋谷区代官山町１４ー２３

1010701024254 一般競争入札 - 6,490,000円 -

「消費者力」育成・強化のための実践的な教材の活用に係るデジタルサイネージを利用した周
知・広報

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月5日

株式会社ジェイアール東日本企画
東京都渋谷区恵比寿南１－５－５

7011001029649 一般競争入札 - 8,976,000円 -

全国ブロック別食品安全担当職員研修会（食と放射能関係）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月6日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 - 7,012,500円 -

令和５年度食品表示に関する消費者意向調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月9日

株式会社ロイヤリティマーケティング
東京都渋谷区恵比寿１－１８－１４

1011001058851 一般競争入札 - 3,626,700円 -

公益通報者保護制度の広告掲載業務（新聞、雑誌、インターネット等）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月16日

株式会社オリコム
東京都港区新橋１－１１－７

1010401006924 一般競争入札 - 47,850,000円 -

ＰＨＳ電話機の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月19日

株式会社ナカヨ
東京都港区港南１－７－１８

5070001005937 一般競争入札 - 1,732,500円 -

民間事業者等における公益通報者保護法に関する認知度調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月19日

株式会社帝国データバンク
東京都港区南青山２－５－２０

7010401018377 一般競争入札 - 5,962,000円 -

消費者団体訴訟制度の認知度向上のためのキャラクター及び広報用動画等制作
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年
2月19日

特定非営利活動法人リテル
東京都豊島区東池袋４－２９－６

2013305003383
一般競争入札
（総合評価）

- 1,375,000円 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3 

